
MAREK ŚCIĄŻKO  

Marek Ściążko – Członek Rady Nadzorczej w TAURON Polska Energia S.A. w latach 2008 – 
2011. 

Poza przedsiębiorstwem Spółki Pan Marek Ściążko nie prowadzi działalności gospodarczej. 

Pan Marek Ściążko ukończył studia na Wydziale Technologii i Inżynierii Chemicznej Politechniki 
Śląskiej w Gliwicach (specjalizacja: inżynieria chemiczna). Ponadto, Pan Marek Ściążko uzyskał 
stopień naukowy doktora na tym samym wydziale. Ponadto Pan Marek Ściążko ukończył liczne 
kursy i szkolenia w tym w szczególności: „Technologie przetwórstwa węgla Pittsburgh Energy 
Technology Center (USA)” organizowane przez UNIDO/ONZ, „Ekonomika utylizacji 
niskojakościowych węgli w energetyce (kurs menedżerski)” - US AID University of North Dakota 
- Energy Enviroment Research Center (USA), kurs dla kandydatów do rad nadzorczych 
jednoosobowych spółek Skarbu Państwa organizowany przez Polską Fundację Promocji Kadr, 
The Fundamentals of the International Coal Industry Coals Trans Training w Wielkiej Brytanii 
oraz szkolenie w zakresie ochrony informacji niejawnych - Ministerstwo Gospodarki. 

Pan Marek Ściążko od 1975 r. pracuje w Instytucie Chemicznej Przeróbki Węgla, kolejno: (i) w 
latach 1975 - 1979 jako stażysta, asystent oraz starszy asystent w Zakładzie Inżynierii 
Procesów, (ii) w latach 1979 - 1983 jako kierownik pracowni Fluidalnego Spalania Węgla i 
Karbonizatu, (iii) w latach 1983 - 1987 jako kierownik pracowni Ziarnowych Węgli Aktywnych 
(adiunkt), (iv) w latach 1987 - 1991 jako kierownik Zakładu Kompleksowego Przetwórstwa 
Węgla, (v) od 1991 r. jako dyrektor Instytutu Chemicznej Przeróbki Węgla. 

Ponadto, w latach 1992 - 1994 Pan Marek Ściążko pracował w Centrum Uszlachetniania Węgla 
Politechniki Śląskiej jako zastępca dyrektora (adiunkt).  

Pan Marek Ściążko pełni funkcję Członka Rady Nadzorczej Spółki. Poza tym w okresie 
ostatnich 5 lat Pan Marek Ściążko nie pełnił i nie pełni funkcji w organach innych spółek 
kapitałowych. 

Pan Marek Ściążko jest członkiem m.in. następujących organizacji: Rady Naukowej Instytutu 
Energii - JRC Petten (Holandia), Europejskiej Platformy Technologicznej „Zero Emisyjna 
Energetyka”, FP7 Advisory Group for Energy przy Komisji Europejskiej, Komitetu Problemów 
Energetyki Polskiej Akademii Nauk, Rady Naukowej Głównego Instytutu Górnictwa. 

Pan Marek Ściążko nie jest wspólnikiem żadnych spółek osobowych oraz spółek kapitałowych. 

W okresie ostatnich 5 lat Pan Marek Ściążko nie był wspólnikiem żadnej spółki osobowej oraz 
spółki kapitałowej. 

Pan Marek Ściążko nie jest zamieszczony w Rejestrze Dłużników Niewypłacalnych, 
prowadzonym na podstawie ustawy o Krajowym Rejestrze Sadowym z 20 sierpnia 1997 r. (Dz. 
U. z 2007 r. Nr 168, poz. 1186). 

 


